Vendimi i Këshillit të Ministrave nr. 243 datë 20.04.2023 “Për një ndryshim në Vendimin nr. 748 datë 11.06.2009 të Këshillit të Ministrave “Për trajtimin me pagë dhe shtesa mbi pagë të punonjësve të personelit akademik të institucioneve publike të arsimit të lartë “, të ndryshuar
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	Nr. Ren.
	Pozicioni / kategoria
	Pagat sipas VKM nr. 243, datë 20.04.2023

	
	1
	2
	3

	
	
	Kufiri minimal
	Kufiri maksimal

	1
	Rektor (Titullar i Institucionit) me titullin “Profesor”
	179,400
	208,910

	2
	Zëvendësrektor me tituj “Profesor” apo “Profesor i Asociuar”
	169,800
	197,600

	3
	Zëvendësrektor me gradën shkencore “Doktor” (PHD)
	167,520
	195,000

	4
	Dekan me tituj “Profesor” apo Profesor i Asociuar”
	169,800
	197,600

	5
	Zëvendësdekan me tituj “Profesor” apo “Profesor i Asociuar” 
	155,400
	180,960

	6
	Zëvendësdekan nga kategoria “Lektorë”
	137,040
	159,510

	7
	Përgjegjës i njësisë bazë  me tituj “Profesor” apo “Profesor i Asociuar”
	159,000
	185,120

	8
	Përgjegjës i njësisë bazë nga kategoria “Lektorë”
	137,040
	159,510

	9
	Titullar i grupit mësimor/ kërkimor me tituj “Profesor” apo “Profesor i Asociuar”
	159,000
	185,120

	10
	Titullar i grupit mësimor /kërkimor nga kategoria “Lektorë”
	137,040
	159,510

	11
	Profesor
	155,400
	180,960

	12
	Profesor i Asociuar
	135,000
	157,300

	13
	Lektorë
	116,040
	135,005

	14
	Asistent lektorë
	94,200
	109,720
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